

મ્યાહડો

ઇમ્યાહડઃઅ

म्याहडो इम्याहडःअ

लेखक : श्री विशम फुगाल, आँदिमुल, बन्दीपुर, तनहु

सहलेखक : श्री प्रदिप कुमार फुगाल, शेल्यु बस्ती, दार्जीलिङ

विशेष संस्कृति श्रोत : श्री रेशमलाल फुगाल, श्री जीवन फुगाल

प्रकाशक : श्री प्रदिप कुमार फुगाल

प्रथम संस्करण : अगस्त २०२४

सर्वाधिकार : श्री प्रदिप कुमार फुगाल, श्री विशम फुगाल

मुल्य : रु. १५००/- (भारु)

मुद्रण : ग्राफिक प्रिन्टर्स, दुर्गागढी, सिलगढी

फोहर्वो प्याहनो

न्याम हावसिरिड ति सा म्हे
फुइ, एबेत सक्त याहाडो
सिथानि, थानि सक्त फुगाल को
पुजवोलम, तवोलम डाइ म्याहडो
याहाड को सक्त लम
डा फोहर्वो दिगि निको एहे सम्मुल
वाडो रितभात आघेर आल्लुड
डाइ चिवो चलायो निको इम्याहडअ
डाइ तवनुड तवति आल्लाड
डाकाइ सक्त पुजोलमि, फुइ को लमि
किमको लमि त्याव ल्युहडति मुवो लमि पेतो राहनु।
तवनुड / तवनुड / तवनुड

चिमय खाइलो सिवो राहमय खाइति

नाडि चिलो, चिलबेत
दो तेत राहलाड सिबेत
दो दो वाडाल चिलबेत
इ सक्त - रअयो नाल्ला रअयोल्ना

दिगि दो गेयाल गेयाल
गेमय परलोना गेयाल
दिगि गेवो निइ दो राहमय
गेखायो निइ दो राहमय

वाडो काय पेवो राखायपा
वाडमय बोडो डाइ चेउखाइपा
सक्त काय पेवो राहमय खाइपा
सक्त काय द्याहनो राहमय खाइपा
तवनुड / तवनुड / तवनुड

छोवो, लेवो काय हिकमय / ह्युतमय

पुजोलम तवोलम निडको बरु
डाकुस / इकुस वाडवेत
डाइ / इकोय लेयाल
किमहाड पोसाल, पोस खायाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड

इ लेवोय इ छोवोय
दिगि डाको / इको ल्याम फेकपाउ
द्याहन्लो सक्त वाडो छेकपाउ
गलम डा / इ छोवा पेपाउ
तवनुड / तवनुड / तवनुड

ल्याम छोवो हाड ताबिगरलपा
इकोय डा काय / इकाय
गच्युक खाइना नातो बइपाउ
इ किम हाड इ पोस्ना
तवनुड / तवनुड / तवनुड

स्याकाय स्यासोलम चहम्बानः

नि स्यास्ति वाडो
आत्ज्यो जेमय आत्ज्यो योहडमय
फुइ, सा, हावसिरिड, न्याम
एबेत ति, निइ जेवो याडः
जेमय बयो निडिः
सेवानुड

इ पहलाय सइको
मालअ दा ऐहेको
निडि पा द्याहनो आघेर
प्याक, मिच्छ्या, वा वइ ऐबेत थे
निडि निक खाडो धानो
सेवानुड
तवनुड / तवनुड / तवनुड

जेवोदामाक किम पोस्वान

राडः तहबेत बयो
जेवोदामाक
बयबेत निडः न्याहम्लो
नि सुकाल नाडः दुडाल
नि तह्वाल नाडः ब्रावाल
सेवानुडः / सेवानुडः / सेवानुडः

न्याम हावसिरिडः ति गेयाल
निडः ओराल, सायाल मिनाल
निकाय योडः कोस्ताक्नु
निकाय गलम स्यास्नु
कोस्ताको, जेताको हाडः
नाडि स्यासो, बयो हाडः
सेवानुडः / सेवानुडः / सेवानुडः

फुइकोकाय / फुइ स्यासो

नाडि कन्ति मुवो
नाडि छोति वाडो
न्युमो न्युमाल
जेवो ओराल मिनाल
नाडि स्यासो निजेना
नाडि बयो नि चेउना
सेवानुड / सेवानुड / सेवानुड

फुइ काय प्याहनो

जेवो बयो, बयताको
डुडताको, निकाइ जेताको
फुइ लय किम सक्तको
फुइ नालअ दोमा नालअ
फुइल बयुल दोमा मुलअ
नाड गेति मुअ
सेवानुड / सेवानुड / सेवानुड

किमकाय सा कनो / किम पोको

राड थाड तहववेत
नि कन्नम पेतो पेलो
सिडतुड हाड मुमय
सिड रान्बेत चपमय
न्याम हवो हवना
हावसिरिड पेलो राहुल
याहाड द्याकवेत द्याको
गम्बेत सक्त पुजवोको
सेवानुड / सेवानुड / सेवानुड

पेलो मुवो नालो कन्बेत
सुक किम ने मुना छ्यान्बेत
योहडज्यो लम पाह्मो मालअ
सु को मुवो किम मालअ
याहाड दिगि सा द्यावना
याहाड दिगि किम चिडना
चिबेत चिलबेत सा कुस लेबेत
किम गेना, गेयाल याहाड
नि सक्त मुमय पोक्ना ऐबेत
सेवानुड / सेवानुड / सेवानुड

म्याहडअ, म्याहडथय वानो

तवः

चोवो निक गोता

सा राड हाड वाडाल

दिनि (गि) याहाड

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(१)

लइको लहुड ल्युडह्ति मुअ

लइपा निति मुअ

गलम गलम पेति मुअ

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(२)

तवः
चिति मुमय
निति मुमय
एयाहति मुमय
गास्ति / गाक्ति मुमय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(३)

तवः
न्युस्तो खाडो जेवु
न्युम्लो पेलो ताजेवु
फामो रो नाड काइ
फामो द्याको नाडकाइ
वयना नि तोथय सेवाना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(४)

तवः
रयोहाडः चिवोइ ल्हुड ल्याम
सक्त काइ पा छोति मुअ
नाड छोति मुअ निति मुअ
नि सक्त नाडको मयड फ़ेबेत
तोना गलम गलम
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(५)

तवः
सक्त मुवोथाङ नातो
युम्ति मुवो हावसिरिङ
नाङ्को पारान गेबेत
बाफाइबेत छुबेत
नाङ काङ तवबेत
नाङ को मयङ तोबेत
गलम गलम तोना
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(६)

तवः
नाडको कन्मय खायो
नाडको छोमइ खायो
इ सक्त थाड काइ कनु
इ सक्त राड काइ न्यातु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(७)

तवः
नाड ल्युङति मुओ
निको ल्हुङ हाङ मुओ
सक्त हाङ ल्युङताकु
सक्त हाङ दाकताकु
नाङ्को मयङ रोक्बेत
गलम गलम तोना
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(८)

तवः
म्याहडथय निक्तो ल्हुड
पुजथय, जोरथय क्रुत
ति वयना ल्हुड वयना
दो दो मुना उ बइना
तयतिम तोना गलम
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६)

तवः
मुवोलम कोल नि अप न्यात्वेत
दुनोलम काइ दुड ताक्बेत
कनु गच्युक द्याहन्तो जेवो
कनु गच्युक निक्तो तुडो
सक्त सक्त नाडि बयो
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१०)

- स्याथयइ, गाक्थय रोक्थय आल्मय

तवः

स्याहथय इकत नुकत
नुक्थय याहाड वहाड
सक्त ऐबेत जिवो काइ
निहाड मुवो तुम्वानो
तिको रोको ल्याम नि तोना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(११)

तवः
सक्त एवेत निओ काइ
सक्त सक्त ओरो काइ
बाड वानो काइ सक्त
खोद वानो काइ सक्त
गेवेत खोद गान्दइ
आल्लि मुअ नाड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१२)

तवः
निहाडु गेवो नाडु को बसायो
मुलहाडु गलम नाडु रसायो
तोलो खोद इ सक्त
लात्वेत छोओ गान्दइ सक्त
लुहुडु हाडु गेवो डुर
तवना तोना तवनुडु
सेवना तोना सेवानुडु
तव तव तवनुडु
सेव सेव सेवानुडु
तवनुडु / तवनुडु / तवनुडु
(१३)

तवः

न्युमो, न्युम्ति, मुवो दो दो
छाको, छाक्ति मुवो दो दो
जेवो, जेवो जेवो दो दो
ओरो रो ओरो लम दो दो
सक्त नाड काइ बयना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४)

तवः
लहुङ ल्याम त्याक्बेत आल
लहुङ ल्याम जेबेत आल
न्युम्तो न्युम्लो सक्त
छाको छाक्लो सक्त
लेलाकु दा जेलाकु दा
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१५)

● दुडो ओरो मिनो, जेवो सक्त ल्होममय

तवः

याहाड गेवो सक्त

निडको लमि बयो सक्त

बइमइ खाइलो सक्त

लेमइ खाइलो सक्त

निडकोल दा निडकोल

जेवु तुड आल

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(१६)

तवः
योर वाडो न्याम्ति वाडो
गलम उतल मुति मुवो
गान्दइ बगायो मुस छोवो
इ सक्त नाडिल राहो
नाडकाइ नि सेवाना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७)

तवः
न्युमो न्युम्ति मुवो
ओरो ओरति मुवो
रेसो रेसति मुवो
लाहव कनु थोडो
याहला कनु थोडो
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१८)

तवः
चोडावो नाड लइ
चोडाति मुना नि
रूक्यो नाड लइ
रूक्ति मुना नि
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६)

तवः
चोडाथय चोडाति मुना
तायकमय तायक्ति मुना
रेसथय रेसति मुना
स्याहथय स्याहति मुना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२०)

- ताक्यो तायकमय, रेसो रेस्मय
स्याह्मय स्याहथय आल्मय

तवः

इ सा, न्याम, फुइ
इ मुस, लाहोव गान्दइ
कोलाड, नाल हावासिरिड
प्यान्हथय आल्मय हिम
तोना नि सेवाना
तवनुड / तवनुड / तवनुड

(२१)

तवः

लुड ल्याम वाडथय
नाडको मोहदा चेउथय
ददाइ नित्तो खोद गान्दइ
इ लइ ह निको थाडमय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२२)

● फुगाल गोताहाड इ मा गे खाइना

तवः

गालो मुस हावसिरिड
म्रोस्ति मुओ दाइ ह नाड
गान्दइ वान छोअ
निक् राड हाड क्लाअ
क्लाबेत इ सक्त साहाड
न्याम्ति गेवेत वाड याहाड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२३)

तवः
बयवो बयति मुअ
निवो निति मुअ
नाडकुस नुक्ति मुना सक्त
जेवो लम दुडति मुना सक्त
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४)

तवः
इच्युको नाओ निकाइ बयु
दो दो गेना सक्तकाइ बयु
चिलो दोमुना स्यानु
रोक्लो दोमुना त्यानु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५)

तवः
गलम निकाइ तावयुल सिमइ
सक्त सक्त काइ तावयुल मुमइ
न्याम वान याहडो वानु
बायो वैरी म्याहडो वानु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२६)

● कृत जोथय, युडथय सेवामय

तवः

राडः नाडकोल सा नाडकोल
गान्दइ नाडकोल खोद नाडकोल
बाडलम नाडकोल थाडलम नाडकोल
सक्त सक्त नाडकोल सक्त नाडकोल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२७)

तवः
सुइम मुतमय खाइलो
सुइम म्हेतमय खाइलो
नाड योर पा मालअ
नाड धेर पा मालअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२८)

तवः
म्हेततिम म्हेल्लो म्हे
फुतिम फुलो म्हे
म्हेतमय खाइलो गेवेत
च्योतमय खाइलो गेवेत
ल्ह्युहडति मुअ ल्युहडति मुअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२६)

तवः
याहला गेवेत वाङ् दा
निह् गेवेत वाङ् दा
पुजवो गेवेत वाङ् दा
मानवो गेवेत वाङ् दा
तवनुङ् / तवनुङ् / तवनुङ्
(३०)

तवः
म्हेतलो नाड ल्युहडो
सेवाना नाड ल्हुडको
फुइ गेअ रो गेअ
सिङ गेअ राङ गेअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(३१)

त्याव कन्थय द्याको ब्रोत्सय

तवः

थाहतो थाहति मुवो फुबेत
लाअतो लाअति मुवो लात्वेत
थाहो थाहोक आपा नाड
चहवो चहिम्त मुवो आपा नाड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(३२)

तवः
लुडः गमु द्याहनो राहु
बरु वयु प्याहनो बयु
बयु सक्त रेसो बयु
सा मा वयाल जेवो बयु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(३३)

तवः
म्हेतमय खाइलो म्हेल्लो म्हे
गलम गलम मुवो खे
नि नाडकाइ पुजना
नि नाडकाइ मुत्ता
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(३४)

तवः
सक्तकाइ पेवो राहु
सक्तहाड मुवो राहु
सक्तकाइ तवो राहु
सक्त ल्हुड हाड तवो राहु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(३५)

तवः

सक्त को ल्याम दो ह स्यानु

सक्त को मइङ दो ह स्यानु

सक्त को ल्युहङो गेति मुअ

सक्त को युङो गेति मुअ

तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ

(३६)

तवः
निक अपो नाड
निक सक्त चपो नाड
नाड लइ वन (ओन)
नाइ लय वइ सोन
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(३७)

- ति काय घाड छाको हः वाहाड गम्मय

तवः

ति नाडकाइ नि तुडना

ति नाडकुस नि युडना

ति नाडकाइ नि छाक्ना

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(३८)

तवः
ति सक्त खाइलो काइ
ति सक्त गुत्रो काइ
ति नाडिल वयति मुना
ति नाडिल फोहर्ति मुना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(३६)

तवः
ति नाडिल फोहर्वेत सक्त पेवो
ति नाडिल बयबेत सक्त पेवो
ति अपोलमी अपवेत सक्तइ तुडाल
ति नाडकुस आलबेत सक्तइ युडाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(४०)

तवः

ए तवो ति कनु अपो नि
ए बयो ति कनु अपो नि
ति नाडलइ सक्त निकोम
ति नाड लय सक्त सुकोम
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(४१)

तवः

ति नाडिलि ख्वातात वयो
ति नाडलइ स्वातात आलो
नाडिलि आघेर गोता आलो
नाडिलि आघेर गोता आलो
नाडिलि आघेर सक्त आलो
तवनुड / तवनुड / तवनुड

(४२)

तवः
प्याहनवेत गलम खाइलो
सुइम गलम खाइलो
चुम्वेत चुम्मइ म्याइलो
युडबेत युडमइ भ्याइलो
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(४३)

तवः
दुवो सा थापु नाड
त्याव नाड न्हापो नाड
सक्तक अपोक तुडो बयु
सक्तक गमोक गमो बयु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(४४)

- पुजवोलम काइ गोत्मय एवेत रोक्मय

तवः

पुजोलम काइ पुजमइ

बयोलम काइ बइमइ

ति बयो नाड लइ ह

ति अपो नाड लइ ह

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(४५)

तवः
नाडकाइ पुजथइ आल्मा
ति नाड काइ बुझथय आल्मा
चहमबेत बयु सक्त बयु
पुजबेत बयु सक्त बयु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(४६)

तवः
सक्त पुजवो काइ पुजना
सक्त छाको नि छाक्ना
निङ काइ थाङ बयना
निङ काइ थाङ बनाइना
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(४७)

तवः

नाडकुस फु खुइङना

नाडकुस लुङ खुइङना

नि निङको पा जे खायः

तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ

(४८)

तवः
जेवो दामाक बयो नाड
यमो दामाक बयो नाड
याउतो निमय खाइपा
निडकुस सिमय खाइपा
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(४६)

तवः
ति नाडः काइ फोहर्ना
अपमय तुडना गोर्हना
पेवो गेति मुअ निकाइ
कनु कन्ति मुअ निकाइ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(५०)

तवः

लहुङको खोद, गान्दइ ति मय
सक्त जिवोलम याहाङ जि मय
वाङना सक्त जिओलम वाहाङ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ

(५१)

● तवोलम काइ तववेत आल्मय

तवः

पेलो ल्याम पेवो कत आलुम
चेउलो ल्याम चेवो कत आलुम
च्याको, चिलो ल्याम याहडो कत आलुम
म्याहडलो, वाडलो ल्याम म्याहडो कत आलुम
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(५२)

तवः

सिओ ल्याम सिलो कत आलुम
म्हिओ ल्याम म्हिहलो कत आलुम
म्हिडो ल्याम म्हिडलो कत आलुम
ज्याडो ल्याम ज्याडलो कत आलुम
तवनुड / तवनुड / तवनुड

(५३)

तवः
सक्तकाइ दयाहन्तो गेपा
सक्तकाइ म्याहडतो गेपा
सक्तकाइ (निक्तो) गेपा
सक्तकाइ दाहतो गेपा
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(५४)

तवः
सक्तकाइ फोहर्तो गेपा
सक्तकाइ ल्हयुडतो गेपा
सक्तकाइ चिओ राहु
सक्तकाइ निओ राहु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(५५)

तवः
लइ लइको गेवो सक्त
योह, येह इ चिवो सक्त
गाउ गावल्ल्याम वाडो नि
गावल्ल्याम वाडो ति
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(५६)

तवः
याहाड लइ मुतो थाड
याहाड मुना राहो राड
इ सक्त काइ तहवमय
दयो सक्त काइ लहवमय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(५७)

- हावसिरिङ काइ गोत्मय, ग्वासमय स्याहताक्मय

तवः

हावसिरिङ वाङो वान
ति गान्दइ ल्याम चिङो वान
वाङति मुअ छोति मुअ
चिङति मुअ आल्ति मुअ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(५८)

तवः
मानुलाड लाआतो थिडति मुना
चोमय काइ याहाड रिहडति मुना
आपा लमि सक्त युडो वान
वाडजे दिगि वाडजे ल्ह्युडो वान
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(५६)

તવઃ

યુઢતિ મુના યુઢો લમિ
યિઢતિ મુના થિઢો લમિ
વાઢ નાઢ યોઢ લ્યામ વાઢ
વાઢ નાઢ જ્યોઢ લ્યાઢ વાઢ
તવનુઢ / તવનુઢ / તવનુઢ
(૬૦)

तवः
नाअतो हाड नातो गेओ
डुर हाड प्रात्तो गेओ
चोमय बोडो चोओक मानुलाड काइ
वाड चो, दिगि पुजलाड सा काइ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६१)

तवः

छोति मुअ, स्यास्ति मुअ
रोक नाड, रोक्ति मुअ
मुअ नाड सक्तहाड मुअ
म्हे आहा गेअ सक्तहाड गेअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६२)

तवः

इ चोताको काइ वर, वयु
म्हे वान राहु ल्याम वान राहु
सक्त छोओ, ल्याआम वान राहु
सा वान राहु, बाड वान राहु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६३)

तवः
नाडको ल्ह्युडो याहाड वाडवेत
नाडको ल्हुडी वाहाड वाडबेत
इ चोताको काइ वाड ताकु
इ चोवो काइ छो ताकु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६४)

तवः
नाड छोओ ल्याआम काइ
नाडि जेवो आहाम काइ
सा ति एवेत राड काइ
पेतो राहु द्याहन्तो याहाड काइ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६५)

तवः

ति वान निक्तो राहथय आल
नाडि छुवो पेतो राहथय आल
वाड गलम गलम द्याहन्तो राहु
सक्त सक्त काइ म्याहडतो राहु
तवनुड / तवनुड / तवनुड

(६६)

तवः
दो तेत बयनाउ पेतो बयु
दो तेत राहनाउ पेतो राहु
चो पेतो गेबेत वाङ्पा
चोओ पेतो राहबेत छोपा
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६७)

● सक्त वाडो काय आल तोमय बरु युडबेत आत्मय

तवः

सा, ति, म्हे हावसिरिडः एवेत योहकाइ

थापु, न्याम, फुइलम एवेत योर काइ

पुजोलमी पुजथय आल्ना

चिवोलमि चिथय आल्ना

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(६८)

तवः

चोलम बयु दोलम बयु
हुस, सत्या सोनलम बयु
फु मोहदा, न्हे लम बयु
दोम, मुइक, बाह् लम बयु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६६)

तवः

बरु वाड्या आइ तो ल्याम
फामो, दुवो, यारो यो ल्याम
लै को आपा मानुलाड ल्याम
दो मा चिलो वाडाल चिलो ल्याम
तवनुड / तवनुड / तवनुड

(७०)

तवः
वाङ् चो इ सा हाङ् छोअ
वाङ् चो याहाङ् ओरअ
सक्तइ चोडाबो गेअ
द्याहन्तो चोडावो गेअ
तवनुङ् / तवनुङ् / तवनुङ्
(७१)

तवः

मानुलाड नाड सा, ति
डा मा वाडना, वाडो नि
दोमा चिलो काइ चिओ राहो
ऐहे चोवो काई जिओ राहो
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(७२)

तवः
नाडको युन स्युडवेत
सुकुस गेना बरु युडबेत
दिगि नाडिल जेताकु
सक्त कुस लइ पेताकु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(७३)

तवः
ओरनाड बसायनाड याहाड
छोनाड आलनाड याहाड
घाड दाहना दाहमइ लइ
घाड छोना छोमइ लइ
दूयाहन्तो चोलावो गेअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(७४)

तवः
मानुलाड को युन तुडन्वेत
आपा नाड को जेवो जेबेत
इ काइ उ काइ सक्त काइ
जेवो वयु तुडो वयु चहवो काइ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(७५)

तवः
ति बाड बगायति मुओ वान
सायो लम जेअति मुओ वान
मानुलाडी च्युरो ल्याम सक्त बयो वान
आपा लमी द्युरो ल्याम सक्त बयो वान
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(७६)

तवः
गान्दइ वान मुना
निओ योह वान मुना
ति वान्तो मुना ति गेअ
बाड वान्तो मुना न्याम गेअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(७७)

तवः
लुडो लुडति मुओ
निहाड मुओ मुतिमुओ
निकाइ पेतो राहु
निकाइ चिवो राहु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(७८)

तवः

नाड ल्याम निकाइ स्यानु

नाड लइ निकाइ छयानु

ता ल्होकुल चुम्ति मुअ

ता च्योकुल युम्ति मुअ

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(७६)

तवः
ऐहे चोवो नाड
नाडको किम छाड
वाडते ताल वाड
मुअ छोअ याहाड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(८०)

तवः
ऐहे चोवो नाड
तोवु सुःह नाड
नाडको सु कुस दो मुना
नाडको मइड घाड मुना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(८१)

तवः

चिवु सु कुस दो मुना
स्यानअ उ कुस गाव मुना
चिवु नाडको मइङ दो ह
स्यान्ना सक्त नाड दो ह
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(८२)

तवः
सक्त चिबेत आल नाड
सक्त स्यान्बेत आल नाड
इ सा इ न्याम इ सक्त
पुजथय आल नाड सक्त
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(८३)

तवः
सक्त वाडोलम नाड्को
सक्त चिवोलम नाड्को
सेवाथय आल सक्त नाड
तवथय आल सक्त नाड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(८४)

तवः
ददाइ द्याहन्तो मोहड
गेथय आल चोवान
प्रात्मय खाइलो गेअ
स्युम्मय खायो गेअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(८५)

तवः

नाडकाइ नि मइड बयना
निओ, रोको, नि ल्हुड बयना
न्याम काइ नि जुउन बयना
राअनो स्यासो तुउड बयना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(८६)

तवः
ऐहे चोवो दिगि नाड्को
मइङ् बयना थाङ् बयना
ऐहे चोवो तेन बयना नाड्को
सा बयना दिगि राङ् बयना
तवनुङ् / तवनुङ् / तवनुङ्
(८७)

तवः
ऐहे चोवो दिगि तिस्स बयना
मइड कुस नाड्काइ स्याहड बयना
योह मा नाड्को अनम्मा नाड्को
आपा मानुलाड सक्त याहाड बयना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(८८)

तवः
ऐहे चोवो फुइ वयना
नाङकाइ म्हे बयना
न्याम आल्जे हावसिरिङ बयना
थापुम नाङको तिलम बयना
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(८६)

तवः
ऐहे चोवो नाडको मइड.....गम्ना
ऐहे चोवो नाडको आपा.....
ऐहे चोवो नाडको मानुलाड.....
ऐहे चोवो.....फुगाल
ऐहे चोवो दिगि नाडको मइड गेयाल
ऐहे चोवो दिगि नाडको किम गेयाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६०)

तवः

सा, ति, बाड, थापु दामाक
दिगि चिन्हेवु आपु दामाक
आन्या आइ तो सक्त चिवु
नेलाउ गोइ म्लिह सक्त चिवु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६१)

तवः

न्याम फुइ हावसिरिड योर
सक्त नाडको इ उ माद्यो
द्याहन्तो सक्त पेतो गेलअ
सिज्यो सक्त पेलो गेलअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६२)

तवः

गलम गलम मुमय खाइपा

पेवो न्युस्तो जेमय खाइपा

गलम गलम निमय खाइपा

घाड घाड आल्ना स्यास्मय खाइपा

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(६३)

तवः
चिलो स्यानबेत आल
तोवो म्याहडबेत आल
स्यानो सक्त द्याहन्तो राहु
जेवो जेवु सक्त प्याहन्तो राहु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६४)

तवः
छोमय मुना छोथय
रोक्मय मुना रोक्थय
तोवोलम मुनाइ तोनान
दोहोलम मुनाइ दोहनान
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६५)

तवः

आत्ज्यो रोकबेत थे राहो कुस
आत्थाड तोबेत थे कत आलो कुस
गलम गलम द्याहन्तो ता गेअ
गच्युक खाइना पेतो ता गेअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६६)

तवः
किमहाडः स्यासोलमि तोमय खाइनिल
राडहाडः दुडोलमि जेमय खाइनिल
हावसिरिड ल्याम क्लाओइ
तिताल हाड ब्लाओइ
बयमय खाइनिल तुडमय खाइनिल
कनमय खाइनिल च्युडमय खाइनिल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६७)

तवः
स्यासोलम किम कोल सक्त
स्यासलोलम फूडकोल सक्त
ब्लाओलम तिकोल सक्त
राडकोलम साकोल सक्त
सेवानुड / सेवानुड / सेवानुड
(६८)

तवः
न्याम घाड नालअ
न्याम्ति घाड नालअ
राड ति घाड नालअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(६६)

तवः
तिहाङ् ब्लाओ लम
साहाङ् छोओ लम
मुस हाङ् युमो लम
न्याम गार्न झ्युङो लम
तवनुङ् / तवनुङ् / तवनुङ्
(१००)

तवः
नि निङ्कोल तइरु ल्याम
याहाङ मुवोलम बरु ल्याम
बरु बयो निङलइ
तइरु बयो निङलइ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१०१)

तवः

जेवोदामाक बइनु सेवाना
यम्मो दामाक वइनु तवना
पुजोलम निकाइ दाहतो राहु
तवोलम निकाइ खात्तो राहु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१०२)

तवः
जेवोदामाक बयो पुजोलम
निकाइ बइवेत ता-ह्यामल
नि दो दो बइना, छाक्ना
जेथय आल ह्युम्ति आल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१०३)

तवः
निकाइ योड कोस्ताकु
निकाइ जेयो जेताकु
स्यास्ति तेत वाडाल एयासु
बयति तेत वाडाल बयु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१०४)

तवः
नाडी कोस्ताको काइ
नाडि जेताको काइ
नाडि स्यासो काइ
नाडि वय वाडो काइ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१०५)

तवः
नि तवति वाडो नाड
नि तहवति वाडो राड
हावसिरिड ब्लाति मुअ
ति नाड छ्याय्या नाड ब्लाति मुअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१०६)

तवः

१. निइ स्यासो काय, बरु

२. बयताकु

३. ति जेति वाडो काय, जेवो

४. बयु बयताकु

सेवामय, सेवानुड

तवमय, तवनुड

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(१०७)

तवः
आप मय खायोइ आप पानि
छ्याप मय खायोइ छ्याप पानि
तुपमय खायोइ तुप पानि
रूपमय खायोइ रूप पानि
सेवामय, सेवानुडः
तवमय, तवनुडः
तवनुडः / तवनुडः / तवनुडः
(१०८)

तवः
निक नोइ पेतो सायपा
निक मुझकि द्याहन्तो चेउपा
मुति मुओ रा मुलाको सक्त
अल्लि मुओ रा आल्लाको सक्त
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१०६)

तवः

पुजोलम निङ लइ वाहाङ
निकाइ जिङदो राहो याहाङ
इ सक्त नोलम मुइकलम
इ सक्त दोमलम ब्रेहलम
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(११०)

तवः
डामो साएकलम सक्त
छोवो दोमलम सक्त
सायो नोलम सक्त
चेवो मुइकलम सक्त
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१११)

तवः
इ द्याहन्तो राडकोख हाड
इ द्याहन्तो साकोख हाड
चन मुना दुडा मुना खोद हाड
सा, ति, म्हे, हावसिरिड खात्त यो हाड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(११२)

તવઃ

ન્યામ વાડના ગાર્હમય ચેડના
ન્યામ્તિ વાડના ફુ ન્યાત્મય ચેડના
હાવસિરિડ વાડના દોમ ફુ પ્યાહન્ના
મ્હે વાડના મ્હે મુત્મય ચેડના
તવનુડ / તવનુડ / તવનુડ
(૧૧૩)

तवः

हावसिरिड चारसुर प्याहनु
म्हे मुतति आल किम प्याहनु
ति नाड मुना किम सक्त प्याहनु,
मामइ-फोहर्वो आल चहयो वानु
सक्त खान्बेत इ गोइयो चो को फु
खोहरू। फु चहमु।
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(११४)

तवः
दिगि साइनु, सक्त सक्त गेयाल सक्त!
धुपधुयॉर गेयाल
सक्त खान्बेत द्याहन्तो रोकाल
सक्त सात्बेत खात्बेत मुआल फोहर्वो लमि।
फोहर्वो इ फोहर्ति मुनाइ।
फोहर्ति मुना दिगि साइनु!
सक्त खात्बेत इ गोइचो चो
.....को फु चह्मु।
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(११५)

तवः
चहमोक चह्मो वान्तो ह्वान्तो
आपोक आपो वान्तो आपो
द्यो चहमोक आपाक आपा
द्यो आपोक आपाक आपा
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(११६)

तवः
नाड पेतो तेत मुना पेतो मुअ
नाड द्याहन्तो तेत मुना द्याहन्तो मुअ
चह्म्बेत मा ऽऽऽ ...जिक्लो नाड
ए! मानुलाड !
ए! आपालम !
निड निको पुजोलम । तवोलम
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(११७)

तवः
साइनु! साइताकु
नो काइ सायताकु
काम काइ रोक्ताकु
मोहङ काइ द्याहन्ताकु
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(११८)

तवः
साइक काइ जकयताकु
ले काइ ल्ह्याकताकु
काम्पुन काइ नितकु
मुइक काइ चेउताकु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(११६)

तवः
लुड काइ लुड ताकु
न्हे काइ न्हाम ताकु
कइक काइ ल्आत ताकु
दोम काइ छो ताकु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१२०)

तवः
सा, राड मानुलाड वान गेनअ
इ गोइचो चो काय
फु सुक लाक्नु
ति, खोद, गान्दइ हुरो वान गेनअ
इ गोइचो चो काइ
सक्त मोहड हुर लाक्नु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१२१)

तवः
लुडति मुवो मोहड बयु
मयो वयु, ब्राउतो बयु
सक्त बयु, बुथावो बयु
इ सक्त नातो, नातो बयु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१२२)

तवः

ल्ह्युडति मुओ सक्त नाडको
च्याकति मुओ मालअ नाडको
नाडकाइ स्यासमइ खायो
नाडकाइ चेउमइ खायो
नाडकाइ दो मा राहमय खायो
पुजोलमि तवोलमि बइपाउ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१२३)

तवः
खादो ल्याम कोना ल्याम
तुङ ल्याम जुन ल्याम
फेकबेत वानु रहकबेत वानु
सा हाङ तह्उबेत वानु
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१२४)

तवः
ब्लावेत वाडो हावसिरिडः
क्लाबेत वाडो सिडः
मुस कुस वाडो न्याम्ति
सक्त पेतोलम वानमय बोडति
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१२५)

तवः

मुस कुस योर वाङ्मय गेलअ
हावसिरिङ कुस पेलो वाङ्मय गेलअ
सा हाङ सा रिओ वाङ्मय गेलअ
ति खोद हाङ बाङ्गु वाङ्मय गेलअ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१२६)

तवः

पुजो, उ मा निको तो, आपालम
तवो, द्यो मा निको आइ, मालम
म्हे को थापु गेवो वान नि
राड को सा गेवो वान नि
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१२७)

तवः
स्योको स्योक्ति पा मुअ
ल्युहो ल्युडति पा मुअ
दुडो लम दुडति पा मुअ
च्याको सकत याहडति पा मुअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१२८)

तवः

न्याम लुहडा गलम
न्याम्ति मुस गेना गलम
ति छ्याय्या वान निक्तो
हावसिरिडः ब्लाना गलम
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१२६)

तवः
म्हे गाउल्याम मुतना
न्याम गाउल्याम वाङना
मात्लम सुल्याम वाङना
बाङ गाउल्याम चाक्ना
सा गाउल्याम गेना
ति घाङ ल्याम वाङना
गाउल्याम वाङना
सु ल्याम चेउना
नि निङकाइ गलम गलम तवना
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१३०)

तवः
दुवो दुति पा मुअ
यारो यार्ति पा मुअ
फामो फाम्ति पा मुअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१३१)

तवः
निओ निति पा मुअ
रेसो रेस्ति पा मुअ
च्याको ओह्ङति पा मुअ
थ्युरो थ्युर्ति पा मुअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१३२)

तवः

सक्त याहाड मुवो समोस लम
सक्त उक्त ल्याम वाडो समोस लम
निक सक्त काइ यहाड गम्बेत
निइ पुजवो सक्त काइ तवबेत
न्याम फुइ सा म्हे चुम्बेत
हाडतो हाड आइ तवो काइ युडबेत
डा तवनुड। डाइ तवनुड सायनु,
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१३३)

तवः
सक्त काइ तवबेत । तवनुड
इ याहडो न्हि हाड तवनुड
डा मइड...गोता (थर)..
डा को मोम्योचो मइड.....
थाड.....मइड (आपा)
चो (मइड)...
कुतहाड ल्हुड ल्याम बइनुड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१३४)

तवः
सक्त पुजोलम गम्बेत
सक्त पितृलम गम्बेत
डा इ द्याहडमय को फुलुक चुम्नुड
डा इ हाक्याको ल्हपो चुम्नुड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१३५)

तवः
सक्त कत द्याहन्तो गेमय
सक्त काइ पेतो राहमय
नि खात्बेत द्याहन्ताको साइपा
निस्बोन खात्बेत पेतो राहो साइपा
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१३६)

तवः

इ ओरो वान ओर्मय खाइपा
नालो ल्याम नावोक्त गोर्ह्मय खाइपा
गलम गलम आत्ज्यो गेना छोना
आत्यो ल्हुङ, योङ गेबेत मुना
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१३७)

तवः

या हाडः बाडः हाडः मुवोलम
हावसिरिडः हाडः ति हाडः मुवो लम
नि काई ल्हुडः खातोलम
निकाइ जुन तुडः खातोलम
तवनुडः / तवनुडः / तवनुडः
(१३८)

तवः

सक्त पुजोलम नि निस्बोन खालु
सालम बाडलम नि निस्बोन लाअत्तु
फुइ हाड जेवो वोडना राड तहवना
युम्ना फुइ वा वान खुयुनो लहवना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१३६)

तवः
सा दुडताकु म्हे ल्युड ताकु
राड जेताकु किम च्युड ताकु
न्याम बुमताकु नाडी याहड ताकु
न्हि ब्लाताकु - याहम स्याड ताकु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४०)

तवः

मआ इ चो काई बयोवान
नाड लमी नि काई जेताक्नु
राड नाड लइ सक्त बयोवान
पेवो गमु सक्त पेलो न्हेताक्नु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४१)

तवः
सा मानुलाड नाडि
इ आत्ज्यो गेवो काइ
सक्त तुडो खातु एमो खातु
युमो खातु, खातु जेवो काइ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४२)

तवः
तवोलम स्यासो काइ स्यासमय
नालो सक्त, थाड हाड न्यासमय
पेलो सक्त गच्युकमा तामय
योडक्राइहाड गच्युकमा बाहमय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४३)

तवः
इयुडो हाड ब्रुमताकु
सिड ल्हनो हाड चुमताकु
छेनो हाड छेड ताकु
थोरो हाड खुइड ताकु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४४)

तवः

इ वाडो मोम्चो नाडकुस निपा
मानुलाड गेबेत सक्त चिपा
नाडि गाबान मोम्चो स्याहपा
जेवो नालतिम नाडकुस मुपा
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४५)

तवः

मोम्चो इ चोलम चोपाउ
चोवो काइ पेतो स्यास्पाउ
लइको तुडो गलम तुडपाउ
किमको लम गलम द्युम्पाउ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४६)

तवः
मोम्चो नाड तेत किम वाडाल
पेलो पेवो सक्त कनाल
निक ज्हेव हाड र अयो सक्त चेवाल
नाड काइ डाइ पुजवो लमि
गलम गलम बयाल
डा नाडकुस ल्हुड गम्नुड
दिगि नाड को कृत चुम्नुड
डा नाड काइ मोम्चो तोनुड
नाड डाकाइ गोइचो तोवु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४७)

तवः
मोम्वो नाड कुस जिकोहाड गेनाड
नाडकुस जिक्लो हाड गेनाड
नाड डाकुस गलम गेमइ
डा नाडकुस गलम गेनाड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४८)

तवः
नाडः डाक पितृ पुजवु
नाडः डाक पुजो तवु
डा नाड काइ मोम्चो तोनुडः
नाडः डा काइ गोइचो तवु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१४६)

तवः
मोम्चो ! गोइचो
निङ निस्बोन काइ
निङ निस काइ किम काइ
आल्ज्यो राहना राहति मुना
निङको ल्हुङ खात्ता
निङको म्हे, ति खात्ता
निङि तहवो रा खात्ता
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१५०)

तवः

द्याहडमय सायु दा !

नाड काइ चलायो ल्याम

पहलासैको चलाइति वाडो ल्याम

नाडको ल्हुङ हाङ गमु

नाडकुस गलम गलम

उ सक्त कुस गम्बेत

दिगि नाडको गोइचो कुस गम्ना

तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ

(१५१)

तवः
निडको ल्हुङ ल्हुङ खाताल
निडको वइ वइ खाताल
निडको सरुप सरुप खाताल
इ सक्त खातो काइ आत्ज्यो राहाल
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१५२)

तवः

मोम्चोचो सायु दा

दिगि नाड लय मानुलाड

दिगि नाड लय तहवो राड

दिगि आल्ज्यो फोहवो नाड

दिगि पुजवोइ कोहवो नाड

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(१५३)

तवः
नाडः गेबेत वाडो गोता गेवो
नाडः गेबेत नि पुजवो गेवो
नाडः गेबेत इ सा ह्मिती मुवो
नाडः गेबेत इ सक्त गेती मुवो
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१५४)

तवः

नाडि तेत सा चुमालाड
निडि तेत सक्त युमाल
सा चुम्बेत दुडो दुडाल
दुडो ओराल दुडो ओराल
याराल दुडो मिनाल
नाड सा नाड राड
नाड ति नाड मुवो थाड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१५५)

तवः

नाडिः हुराल सक्त गेयाल
नाडिः ति बयाल जेवो वाडाल
नाडिः फेकाल रूबेत सक्त
हावसिरिडि गेति मुआल
नाडिः सिडि तेत वानाल
गाहाड मा फुइ गेयाल
नाडिः तेत म्हेडुन वानाल
म्हे गेयाल, म्हे ल्हयुडाल
नाडिः तेत गेयाल, म्हे मुताल
सक्त कत नाडि म्हे गेयाल
निक्तो हाड नाडि ब्रुमो गेयाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड

(१५६)

तवः
नाडि तेत चियालाड
सक्त काइ स्यानालाड
नाडि न्हिम राड तोवाल
सक्त कुस पेयाल
सक्त काइ प्याहनालाड
नाडि तेत रुपालाड
नाड नाआइ तेत गेयाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१५७)

तवः

नाडः हिम गेबेत नाआइ गेवो
नाडः नाआइ गेबेत लाइयो गेवो
नाडः जेवो गेबेत खाडो गेवो
नाडः खाडो गेबेत जेवो गेवो
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१५८)

तवः
नाडि तेत ति गेयाल
नाडि तेत खाडो खाडाल
नाडि बयाल नि जेयाल
नाडि तेत तुडो बयाल
निक ति अप सियाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१५६)

तवः
सक्त चिवो मोम्चोचो सायु
दिगि किम राड नाडको
नाडि तहो च्युड नाडको
नाडि थिडो च्युड सक्त नाडको
नाडि फेको सा सक्त नाडको
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६०)

तवः
किम राड नाडको
इ सक्त थाड नाडको
नाडि मुताल म्हे ल्ह्युडाल
नाडि तोआल, सक्त निआल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६१)

तवः

नाडः नियाल न्याम वाडाल

नाडः क्रयापाल न्याम्ति वाडाल

नाडः एमाल याहदिडः गेयाल

नाडः च्योकाल सक्तकत याहूडाल

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(१६२)

तवः
निङ ताग्रोस्मल
निङ ताकायनल
निङ गेबेत दिगि थे गेमय
आत्यो ति आत्ज्यो म्हे गेमय
निङि निति मुन दा
निङि जेति मुन दा
निङि तुङति मुन दा
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१६३)

तवः
निङ सिङ गेनअ दा
निङ म्हे गेनअ दा
निङ दुङो गेनअ दा
निङ राङ गेनअ दा
निङ कोसो गेनअ दा
निङ जेवो गेनअ दा
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१६४)

तवः
मोम्चोक किम लय
गोइचोक किम लय
आत्ज्यो ल्हुङ लय
आत्यो तुङ, जुन लय
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१६५)

तवः

बुथाओ हाड दाडगअ गेनअ
गलम गलम साडगअ गेनअ
गोइचोक बाह्अ मोम्चो
मोम्चोक काह्अ गोइचो
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६६)

तवः

निडः निस्बोन ब्लानअ आत्थाडः
निडः निस्बोन छोनअ आत्थाडः
मोम्चो गोइचो एम्बुस आत्ज्योल
गोइचो मोम्चो चोडकायो आत्ज्योल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६७)

तवः
गोइचो मोम्वो निड निस
आत्ज्यो एम्बान आत्ज्यो जागमय
निड निस्बोन गलम
आत्ज्यो क्रयाप्बान आत्यो स्युममय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६८)

तवः
आत्यो गाक्तिमुन रेसो
आत्ज्यो स्याह्ति मुनअ
गलम ताक्रघापनल
निस्बोन गलम निति मुनअ
निडः निस्बोनि थिडबेत
गलम च्युडः गेति पा मुअ
निडः निस्बोनि गलम गलम
बाचवो याउति पा मुअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६६)

तवः
निङ निस्बोन प्रेलय
त्यात्नअ। त्यातति आल्नअ
निङ निस्बोन प्रेलय
रोक्नअ। रोकति मुनअ
निङ निस्बोन प्रेलय
छोनअ। छोति मुनअ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१७०)

तवः
प्रेलय छोति मुनअ
याउतो ब्रावो ल्याम सक्त
प्रेलय ब्लाति मुनअ
खोद ब्रावो गान्दइ सक्त
प्रेलय तहवति मुनअ
सक्त सा ब्रावो राड सक्त
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७१)

तवः
मोम्वो गोइचो निस
सायो सिडल्याम मिनबेत
सायो रो सिड ल्याम ओरबेत
निड निस्बोन काइ फु हाड
ग्वासमय बोडति मुना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७२)

तवः
दिगि क्लामय प्रेलय
दिगि ओरमय प्रेलय
पितृ पुजमय प्रेलय
याहडो हवमय प्रेलय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७३)

तवः
दुयाहडमय नाड दिगि मोम्चो
नाड मानुलाड गेअ
नाडि चोबेत वाडो किमल्याम
नाडि चेवो किम हाड
नाडकाइ नि गम्मा
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७४)

तवः
आपा तोल्याम तेत वाडाल
मानुलाडको योड ल्याम तेत वाडाल
खोद गान्दइ तेत त्यातति वाडाल
आत्यो किमल्याम इ किम तेत वाडाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७५)

तवः
दिगि इ किम नाडःकोल
दिगि इ किम हाड नाड मुअ
उकत नाड चो तेत गेयाल
इ किम हाड किम गेअ
याहाड वाडबेत नाड मानुलाड गेअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७६)

तवः
मोम्चोचो / द्याहडमय
नाडको आपाको नाडको तो को....
इ पिदल्याम उ पुजवोल्याम
नाडको मानुलाड को नाडको हाडआइ को....
पुजोल्याम उ पुजवो ल्याम
निड सक्त समोस गम्बेत
मोम्चोचो द्याहडमय
मइड.....काइ नि सक्त
नि इ पुजवो काय गम्बेत
मोम्चोचो द्याहडमय काइ त्यावना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७७)

तवः
ए त्यावो मोम्चोचो / द्याहडमय
नि त्यावबेत नाडकाइ
दिगि नाडको गोइचो
मइड.....कुस गम्ना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७८)

तवः
ए द्याहडमय दिगि गोइचो कुस मुअ
नाडको मइड.....।
गोइचो को मइड.....।
गोइचोक पुजवो.....।
गोइचोक हाड तो
गोइचोक हाड आइ
गोइचोक आपा
गोइचोक मानुलाड
सक्त कुस नाड काइ गम्ना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१७६)

तवः

नाडः ह्रवो वान ल्युङथय आल
नाडः तहवो वान राआन्थय आल
नाडः ल्याम वान सोहथय आल
न्याम न्याम वान गोहर्थय आल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१८०)

तवः

नाड दिगिप न्याम वान गेमय

नाड दिगिप राड वान गेमय

नाड दिगिप म्हे वान गेमय

नाड दिगिप जुनतुड वान गेमय

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(१८१)

तवः
ए दयाहडमय। मोम्चोचो
नाड गोइचोक किम आल्मय म्याहडअ
याहाड। वाहाड तेत ल्ह्युडाल
दिगि वाहाड। याहाड मा ल्ह्युडअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१८२)

तवः

नाड काइ गोइचोक मोहड गेबेत
पुजवोलमि नाडको कृत चुम्बेत
नाड काइ गोइचोक किम पाहए
दिगि नाड गोइचोक मोम्चो गेअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड

(१८३)

तवः
नाडको मुइकि चैवो
नाडको ज्हेवि चैवो
नाडको ल्हुडि चैवो
सक्त द्याहन्तो गेति पा मुअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१८४)

तवः
नाडः दिगि गोइचोक मोम्चो गेयाल
गोइचोक किम आल फेकु
उ किम उ राडः रेह्तु तहवु
दिगि वाहाडः को सक्त नाडकोल ह।
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१८५)

तवः

फु हाङ मुओ पुजोलम
नाङको पेवो, पेवोइ सक्त काय हुर्ना
नि सक्तइ सोचवो, चिति मुवो
पुजोलमको पेवो, पेवोइ द्याहनो हुर्ना
निकाइ ल्हुयुङति मुवो हाङ गमु
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१८६)

तवः
निक ल्हुङ काय, निकाय
निक चिवो काय निल्याम
निङ कुस गम्ति मुनअ
निङ हाङ आल्बेत खात्ति मुनअ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१८७)

तवः

निक गोतालम काय । गोता काइ
निक चोलम काय । चो वो काइ
फुगाल लमको फुहाङ मुवो काय
नि सक्तइ फु खुइङ बेत तवो काय
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(१८८)

तवः

नाड इ राड हाड राअनो हाड
नाड इ थाहड हाड मुवो हाड
इ ब्याराहो लम काइ आघेर गम्ना
इ ब्याराहो लम काइ नाडकुस गम्ना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१८६)

तवः
सायनु पुजवोलम चिनु कन्नु
इ निस्बोन काय दोम हाड वान्ना
इ मोम्चो गोइचो काइ क्रुत हाड वान्ना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६०)

तवः

सायनु पुजवोलम चिनु कन्नु,
निइ निङ्को थाड हाड वानो
इ गोइचो चो, मोम्यो चो काय
इलम काइ पेताकु, पेलो हुरु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६१)

तवः
इ निस्बोन काइ नातो राहु
इ निस्बोन काइ स्याहड को
गलम वाडो पाला काय
गलम आत्थाड गमु द्याहनो राहु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६२)

तवः
इलम याहाड इतल वाडो मालअ
इलमि याहाड वाडमय काय
दूयाहनो दूयाहन्लो पेवो पेलो
सक्त राहति मुनाय । राहलानि
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६३)

तवः
सायु चिनु कनु
दो राहतिम गतअ राह्तिम
इ निस्बोन निडकोल चिनु
इलम को पेलो काय न्हेलाक्नु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६४)

तवः
सायु, चिवु, कनु
इ निस्बोन काय वानाल
इ निस्बोनि म्हे, सा, न्याम
इ ब्याराहोइ हावसिरिड राड (फूइ, राड)
सक्त पुजआलानी तवा लानि
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६५)

तवः
म्हे काय गम्बेत याहाड
वा काय चहम्बेत याहाड
हयाको, कुसा, रो गमलानि याहाड
वइ गेना तोबेत, ल्हुड गेना तोबेत
निड काय फु खुइडालानि
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६६)

तवः
नाडः ल्ह्युडबेत, नाडको फु खुइडबेत
नाडको गोइचोक खादो ओहडु
नाड को किम हाड आलअ
याहाड हवो मुना म्हे मुना
ह्याको मुना ति मुना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६७)

तवः

दयाको कुसा मुना वातु, तेउ

फु खुइङ सक्त पुजवु

दिगि नाङ किम पोकाल

ल्ह्युङति मुअ द्याहन्ति मुअ

तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ

(१६८)

तवः
दिगि स्यासोलम नाडको
दिगि गोतालम नाडको
किम राड, सा सक्त नाडको
म्हे, ति, हावसिरिड सक्त नाडको
गोइचो नाडको, तो आइ नाडको
इ पुजवोलम नाडको, सेवावोलम नाडको
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(१६६)

तवः

स्यासो काय स्यासु, स्यास्ति आल
चोवो काय चोवु, चोति आल
पुजवो काय पुजवु, पुजति आल
गोइचो काय चोडवु, चोडाति आल
तो आइ पाड चोडावु, चोडाति आल
निअ, आपु, आन्या चोडावु, चोडाति आल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२००)

तवः

किम हाड वाडो काइ। काय
सिड ति, छे, कुसा, आह
न्युम्तो। न्युम्लो खाडबेत बयु
नाड काय द्याहन्लअ तोतिम
नाड काय चिलअ तोतिम
नाड काय पेलअ तोतिम
नाडि सायु, ताकाइति मुअ
उ सक्त काय पेतो राहु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२०१)

तवः
क्रवों, ब्याराहो
नातो नातो पेवो पा गेअ
निथय आल्न, स्याथय आल्न
खोद गान्दइ त्यातति आल्न
सायो नो सायो राहति मुनअ
छोवो दोम छोमय खायो राहनु
नालो सक्त नाति मुवो राहनु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२०२)

તવઃ
તવોલમ । પુજવોલમ
ક્રવવેત વાડો ન્યામિ
બ્યારાહબેત વાનો ન્યામિ
ઇ કાય દ્યાહન્તો રાહનુ
ઇ રાહ હાહ ઇ સા હાહ દો દુહના
ઇ નિહ જેવો હાહ દો દો ચેઝના
ઓરો, સાયો, દુહો સક્ત બયનુ
તવનુહ / તવનુહ / તવનુહ
(૨૦૩)

तवः
पुजोलम । तवोलम
नि निड्काइ सेवाना । तवना
म्हे ल्याम थापु
मुस ल्याम न्याम्ति
रो ल्याम ओर
सा ल्याम दुडो
न्याम ल्याम याहडो
फुइ ल्याम जेवो
हावसिरिड ल्याम मुतो । मुउतो
सक्त निडिल वयो
बयतिमुन निड मुना सक्त मुना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२०४)

तवः
गेथय वाडो गेथय आलो
गलम याहाड मुवो चोवो
नि सक्त चोवेत वाडो
चोमय, बाहमय, छोमय
याहाड मुमय, निमय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२०५)

तवः
चोवो सोह्लय वाङ्लअ
योङ हाङ लाअत्मय
वङ आत्ज्यो राहमय
इ सक्त पहलाला मुवोना
चोवो चेवो काङ दो मा मालअ
चोवो चोवो काङ जिको जिक्तो मुना
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२०६)

तवः
गलम लइ। लय को गेबेत आल्मय
याहाड मुबेत आल्मय
लइ। लय को चेवो राह थय आल्मय
निको जेवो जेथय आल्मय
नि हाड दो गेना जितय आल्मय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२०७)

तवः
सिवोलम सिङ्गल
लय को याहाड मुवो द्युमनान
सियोल पितृ गेनान
सियोलमि निकाय स्यान्नान
याहाड गतअ मुमय
स्यानबेत आल्माइ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२०८)

तवः
चोवान सिमय सक्त काइ मुना
चोवो वान लय सियोम
सिवो सिबेत आल्नाइ (आल्नाय)
मुवो काय याहाड प्लुन्ना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२०६)

तवः
चोबेत, बाहूबेत, छोतिमुमय
छोबेत आघेर मुति मुमय
इ आत्ज्यो ल्याआम वान मुना
चोमय एवेत द्युममय वान मुना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२१०)

तवः
चोवो द्युमो सक्त निकोल
चोवो हार वइ, ति हुस
द्युमो। सिवो हाड म्हे, थापु, सिङ
द्युममय मा आत्ज्यो ब्लाओ
द्युमबेत आत्ज्यो ल्याअम छोवो
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२११)

तवः
सियोलम पितृ गेजेनअ
नियम गाक्थय आल्नअ
ब्लाथय, छोथय आल्नअ
सक्त काय प्लुन्मय आल्नअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२१२)

तवः
याअरो याअर्तो गेना
याम। अयाम कन्बेत चिनु
सा तोओ राड सा गेना
पोम कन्नु प्रबेत कन्नु
म्हे, म्हे गेति मुलअ
थापु गेजेना कन्नु चिनु
इ सक्त वान लय नि बाचवो
ता क्र्यापनलअ दिगि ता क्र्यापनलअ
सिवोकाय लय को ल्याम
आल्मय बइनु। छोपा आल्पा
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२१३)

तवः

नो को फ्यान्नु कइक को फ्यान्नु
दुवो दुवो गेना इ गम्नु
न्हे हाड न्हे हाड दो मुना
फ्यान्नु दुवो दुवोल इ गम्नु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२१४)

तवः
नि चोना ब्लाना छोना
नि बाहना, चिडना ज्योडना
इ सक्त गेवो वान लइ
नि सक्त आत्पाला सिवो गेना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२१५)

तवः
सिवो काय । सिवो इ
न्हि तोनिल याहला तोनिल
सिवो काय । सिवो इ
राह्म तोनिल याहदिङ तोनिल
सिवो सिताकोय दोमा तोनिल
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२१६)

तवः
सु मा गेवो इ थाड
सु मा मुनाइ इ थाड
चोवो, सिवो मइड लय
निक सिवोलम आलाइ, आलाल
याहाड वाडबेत आलोलम
घाड मुनाइ उलम चिनान
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२१७)

तवः
सियो नाडः सियोल दिगि
याहाडः तामुअल आल दिगि
प्लुनबेत आल दिगि
नाडः आघेर आलो कुस आल दिगि
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२१८)

तवः
सक्त काइ सक्त बयो
सा मानुलाड
नालो काइ नावो बयो
सा मानुलाड
सिवो दिगि सा गेजेना
नाड कुस गमु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२१६)

तवः
याहाड मुवो काइ मुवो बयो
हावसिरिड
इ सिवो काइ सिलो वान गमो
हावसिरिड
सिवो दिगि नाड गेजेना
नाड कुस बयु, गमु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२२०)

तवः
खाडो मिनो जेवो बयो
म्हे नाड
योडःक्राइ काइ सक्त बयो
म्हे नाड
सिवो, सिज्यो दिगि मुस गेजेना
नाडकुस गमु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२२१)

तवः

म्हे सा हावसिरिड

न्याम ति फुइ सक्त सेवाना

सिवो नाड दिगि सा गेअ

सिज्यो नाड दिगि मुस गेअ

सिवो नाड दिगि थापु गेअ

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(२२२)

तवः
सिवो नाड राड गेअ
म्हे, सा नाडि दिगि
सिवोकाय नाड कुस गमु
सिवो नाड फुइ गेअ
सिवो नाड दिगि द्याहनो गेअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२२३)

तवः
सिवोइ सिज्योइ
चिति चिति चिलति
इ राड हाड इ सा हाड
दो पेलो राहलाड
सक्त न्हेलाक्नु, न्हेनु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२२४)

तवः
इ सिवो, सिज्यो को
पेवो गच्चुक मुना सक्त
याहाडः गम्बेत आलाल
दो पेलो राहलाडः सक्त
लइ कुस लइ आल्पाउ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२२५)

तवः
म्हे, सा, न्याम, फुइ, ति हावसिरिड
सिवोको सिज्योको
द्याहन्तो द्याहन्लो
सक्त निइल चिना
सक्त खात्बेत इ काय
पेतो ल्याम कत आलु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२२६)

तवः
जिअवो, मिहओ, सिवो
इ पहलासय को वाडो
दिगि जिअवो रा याहाड मुवो
दुयुमाल दुयुमज्याल
दिगि गलम गलम सिमय
खाइलो गेयाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२२७)

तवः
दिगि दो वाङना
दिगि गाव वाङना
दिगि उ ल्याम छोमय
गच्युक क्रयापाल याहाङ
गच्युक ल्हुङ प्राताल याहाङ
सक्त न्हेलाकु। न्हेलाक्नु
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२२८)

तवः
पेलो पेवो गेयाल,
द्याहनो द्याहन्लो गेयाल
सुकुस पेयाल
सुकुस पेलअ
दिगि नाडः गलम सिवो
सिमय खाइलो गेज्याल
नाडः दिगि नाडको द्युम्बेत
आलाल पेवो आल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२२६)

तवः

दिगि आत्ज्यो ल्याम गेबेत आल
वाहाड जिअवो ल्याम चुम्बेत आल
नाडि लात्बेत आलो द्याहनो
नाड कुस गलम गमु द्याहनो
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२३०)

तवः
सक्त सुइम खाइलो गेअ
सक्त सुइम ब्याहम्लो गेअ
सिबेत आल्मय घाङ ह
सिबेत मुमय घाङ ह
सक्त चिबेत आल
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२३१)

तवः
सिवो सिन्यो तेन
हवो हवबेत म्हे गम्बेत
धुँयार राहबेत दिगि
जेवो, ति, सायो, ओरो
तुडो, ल्हयाको सक्त दो दो
नावो नालो नि सक्तइ
नाड काइ बयाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२३२)

तवः
सिवो, सिज्यो तेन
हावसिरिङ हाङ गेवो
इ राङ हाङ सा हाङ गेवो
इ खोद हाङ ब्लावो, चेवो
जेवो, तुङो ल्ह्याको सक्त दो दो
नावो नालो नि सक्तइ
नाङ काइ बयाल
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२३३)

तवः
सिवो, सिज्यो तेन
इ हाड, याहाड सक्तकुस
दाह्मय खायो, दाहो
गालो, फामो, याअरो
नि सक्तइ, सक्त खात्वेत
नाडकाइ बयाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२३४)

तवः
सिवो, सिज्यो तेन
नाडको सिज्यो इ सिङ गेज्यो
साहाङ पा गेति मुअ
हावसिरिङ हाङ पा गेति मुअ
सापा गेअ, मुस पा गेअ
थापु पा गेति मुअ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२३५)

तवः
नाडि दो तेत राहाल
इ सा, राड, हाड तेत राहाल
दिगि नाड इ सा, राड हाड ओर अ
दिगि नाड मुस गेअ याहाड
हावसिरिड, मुस गेबेत आल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२३६)

तवः
सिवो सिज्यो तेन
आत्पाला याहाड सक्त द्युम्ना
सक्त द्युमथय आल्ना
इ सक्त द्युम्ति आलो हाड
सक्त सक्त द्युमजेना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२३७)

तवः
सिवो सिज्यो तेन
दिगि नाड याहाड प्लुनु
आल दिगि नाडको पितृलम
लात्बेत आल उलम कुस मुअ
नाडको ल्हुड दो हाड मा ता गमुल
सक्त प्लुन्बेत आल
सक्त काइ प्लुन्बेत पितृकुस मुअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२३८)

तवः
तुडो हाड तामुअल
जेवो कत ताकनुल
लाइयो हाड प्लुनलाकु
किम राड सक्त प्लुनु
उकत इकत सक्त न्हेवु
आल नाड पितृ कुस आल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२३६)

तवः
सक्त मुवो याहाड
क्र्यापमय निमय लय
नाड क्र्याप्बेत तेत वाडाल
दिगि ल्ह्युड प्यान्हबेत आल
सु कुस द्याहनाल
सु कुस द्याहन्लअ
सक्त न्हेबेत आल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४०)

तवः
सक्त सायो नो, रोको काम
चेवो मुइक नाहमो न्हे
वइ, सोन, जुस, ब्रेह सक्त
इ सक्त द्युमोल द्युमज्योल
लहुड ल्याम छोजे, ताआसअल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४१)

तवः
रअयो दो र अयाल
उच्युक्लय चेउना
नि याहाड वाडो लम सक्त
आल्मय परना तोवो आल्तिमुना
दिगि नाड द्युमबेत आल
सक्त नाडको याहाड को द्युमाल
लहुड ल्याम नाडको ल्याअम
गाकत ह उकत आल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४२)

तवः

नाडि फेराइति वाडो द्युमाल
नाड दिगि याहाड नालअ
चोवो सिवो सक्त तेत
जेवो मुवो सक्त तेत
द्युमबेत आलाल दिगि
नाडकुस नि ल्हुड क्लाना
नाडमा दिगि ल्हुड क्लाअ
सक्त याहाड र गलम मुति मुइल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४३)

तवः
ब्लातिमुवो हावसिरिड
उ मा आत्पाला आल्हि ब्बालअ
छोतिमुवो इ सा राड मुना
इ मा आत्पाला आल्हि द्युम्ना
म्हे ल्ह्युडमय एबेत म्हेतना
न्याम याहला वाडना
हाम इ मा आल्जेना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४४)

तवः
ति लय लइ बगाइना छोना
ति मा आल्हि सोत्ता
सिड फुइ गलम गेति मुलअ
उ वान्लय ह नि मा
सक्त गलम याहाड मुलअ
गत वाडाल उतल आल्मय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४५)

तवः
सायो को मा ओरो को मा
सायो, मिन्ना सयडन्ना
ओरो ओर्ना क्लाजेना क्लाना
इ सक्त ता आल्हि द्युमना
नि दो मा मालअ नि
गलम मुलअ द्युमजेना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४६)

तवः

गततेत वाङना तो वो ना
गततेत आल्ना तोतोना
आल्मय वाङमय ल्याम
आल्ज्योल गेवो वान्लय
दिगि सक्त न्हेबेत आल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४७)

तवः
स्योको, स्रोको, मिनो
स्योक्लो, सोक्लो, मिन्लो
खाडो, खाडलो, जेलो, जेवो
गावहाड मा ल्हुड तागमुल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४८)

तवः

मिन्लो, र्हन, तुडो, तुडलो
जेवोदामाक हाड ल्हुड तागमुल
लाइदियो, लाइलो, ब्रुमोको
इयुडो को, थाहको, थाह्लो को
गावहाड मा नाड तामुअल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२४६)

तवः
नाडको ल्हुङि थिङ्मय खाइलो
नाडि थिङो, थिङलो
जेनुङ तोको तोको जेमय खाइलो
लेनुङ तोको तोको लेमय खाइलो
गावहाङ मा नाङ तामुअल
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२५०)

तवः

फुवो, फुलो, फुमय खाइलो
सोतो, सोल्लो, सोत्मय खाइलो
नाडि याहाड मुदा चेवो सक्त
नाडि याहाड मुदा सायो सक्त
गावहाड मा नाड तामुअल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५१)

तवः
नाडको सोमस लम न्हेवु
नाडको किमकोलम न्हेवु
नाडको साङ्गलम न्हेवु
नाडको सुकुस द्याहन्तो ना
नाडको सुकुस द्याहन्लअ ना
पेवोना, पेलोना न्हेवु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५२)

तवः
तुडो हाड ति बयाल
जेवो हाड दो गेयाल-बयाल
इयुडो हाड बुम्रो
ब्रुमो हाड इयुडो
फुवो, फुलो, खाडो, खाडलो
ओरो, ओलो, हन, मिनो
सक्त उ लय दा
गावहाड मा नाड तामुअल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५३)

तवः
नाड्को सिवो थापुल
नाड्को सिवो तिलय
नाड्को सिवो मुस लय
नाड्को सिवो सा लय
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५४)

तवः
नाड याहाड मुवो, जिवो दाइ ह
इ सक्त चियाल, सक्त कनाल
लहुड हाड बाड ताराहुल
लहुड प्याहनु दिगि आल
गावहाड मा नाड तामुअल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५५)

तवः
सु काइ तेत तवालाड
सु कुस तेत कायाल
सु सु कुस दाहन्कायाल
इ सक्त त्यावकोय रअयो
दो रअयोना उ गेयाल
दिगि सक्त याहाड को मालअ
दिगि नाड छोजे
गावहाड मा नाड तामुअल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५६)

तवः
नाड म्हे हाड ल्ह्योम्जे
नाड म्हे गेमय ने साम
नाड काय म्हे आराय पा
तातक्युल ताजिक्पा
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५७)

तवः
गलम गलम नि गेलअ
याहाड दोमा गेना
गलम याहाड गेति मुलअ
नाड सा हाड ल्योम्जे
नाड काय सा बाडिपा
जिकमय खाइलअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५८)

तवः
नाडि याहाड रिहडो
नाडि याहाड छोवो
नाडि याहाड जेवो, ब्लावो
नाडि याहाड तुडो, खयावो
सक्त सक्त द्युमाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२५६)

तवः
सितिम गलम सिलो
लहुङ दुमताकु सक्त ल्याम
प्रातु नाङको लहुङ सक्त ल्याम
पितृकाय तवथय आल
याहाङ को सक्त प्लुनथय आल
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२६०)

तवः
सिवो नाड दिगि
हावसिरिङ हाड ल्योहम्जे
सक्तकाय पेवो हावसिरिङ गेजे
नाड काय गलम गलम
सक्त काय पेवो कनो, चिवो
नाडको आघेर को लमि स्याम्पा
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२६१)

तवः
नाड फुइ गेजे ओर्जे
नाड ल्योह्म्जे ति हाड ल्योह्म्जे
ति वान नाड घाड ह घाड दाहजे
पेवो गेजे नाड ल्ह्योम्जे
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२६२)

तवः

नाड म्हे मा तेत गेयाल
नाड सा मा तेत गेयाल
हावसिरिड मा तेत गेयाल
नाड सक्त कुस खात्वेत
म्हे, सा, हावसिरिड कुस मुवाल
नाडि दिगि आघेर आल्मय ह
नाड वाह्ज्ये ति कुस ल्हयोम्जे
नाडको याहाड दो मा नालअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२६३)

तवः
म्हे वान ल्युङति मुअ
सा वान मुति मुअ
ति वान ब्लाति मुअ
हावसिरिङ वान युम्ति मुअ
नाङको याहाङ सु मा नालअ
नाङ छोजे नाङ आल
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२६४)

तवः
नाडः बायो गेअ । खाइसाम
नाडः पुजो गेअ । खाइ साम
नाडः दिगि द्युममय खाइलो गेजे
नाडः दिगि चुम्मय खाइलो गेजे
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२६५)

तवः
दिगि नाड्को याहाड नालअ
नाड्को राड नालअ याहाड
नाड्को थाड नालअ याहाड
नाड्को सा बाड नालअ याहाड
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२६६)

तवः

नाड काय चोडावो नालअ
नाड काय मुवतोवो नालअ
नाडको रानो याहाड नालअ
नाडको म्याहडो याहाड नालअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२६७)

तवः
सायु सिज्यो
नाड दिगि दो मा नालअ
नाड सा तेत ना
नाड ति तेत ना
नाह म्हे तेत ना
नाड हावसिरिड तेत ना
दिगि नाड दो मा नालअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२६८)

तवः

नाडः न्याम हाडः ल्योहम्जे
न्याम वान गेजे त्योहम्जे
सा कुस लय त्योहम्जे
ति कुस लय त्योहम्जे
तवनुडः / तवनुडः / तवनुडः
(२६६)

तवः

नाडः काय ल्हुङ द्युमो नालअ
नाडः कुस रोको सु मा नालअ
नाडः कुस छोवो सु मा नालअ
नाडः कुस ब्लावो सु मा नालअ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२७०)

तवः

नाडको ल्हुङ प्याह्लो नालअ
नाडि याहाङ ब्याहमो नालअ
नाडि स्याहङकाय गमो नालअ
दिगि नाडको याहाङ दोमा नालअ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२७१)

तवः
पुजोलम तवोलम
नि याहाड मुक्ति आलो
नि याहाड रोक्ति आलो
नि याहाड फोहर्ति आलो
सायनु पेतो सायनु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२७२)

तवः

इ सिज्यो काइ छेडनु आल्लु
इ सिज्यो काइ प्रेलय आल्लु
याहाड मुवो इ को द्युम्जाल
इ सिज्यो काइ लाअत्ति आल्लु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२७३)

तवः

निडि तेत पुजवो च्योवाल

निडि तेत सेवावो च्योवाल

निड वान द्याहनो राह्नु

इ सिवोको तेन ल्याम मइड

इ सिवोको तेन ल्याम रोको

दो मा नालअ सु मा नालअ

तवनुड / तवनुड / तवनुड

(२७४)

तवः
पितृलम हावसिरिडि गेवेत
पितृलम सा हाड वाडनअ
तवोलम न्याम गेवेत
पुजोलम मुस गेवेत
पुजोलम ति गेबेत
सायनु वाडने ताइ
आल्म दिगि आल्म
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२७५)

तवः
सिबेतिम गलम सिलो लम
नि गलम पुजवो पुजोलम
याहाड दो दो मुना जेनु
याहाड दो दो छाक्ना जेनु
सुइ दो वानालानी, चिनु
दो मा वान्लोलमि सक्त वानाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२७६)

तवः
छे, साति, स्या, ओरो, सायो
खाडो, खाडलो, फुवो, फुलो
सक्त दो दो याहाड मुना
उ सक्त बयो बइलो हाड मुना
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२७७)

तवः
सियो काय बयनु
जेलो काय जेवो काय बयनु
इ सिज्यो.....
निडकुस ल्हयोमाल, छोआल
द्यों काइ आघेर लायथय आल
जेवो, जेलो तुडो तुडलो बयाल
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२७८)

तवः
निङ्तेत वाङालाय
निङि तेत साया लानि
निङि तेत चिया लानि
दिगि ल लयको थाङ हाङ
आल्न, छोन, मुनअ
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२७६)

तवः
सिवोकाय द्याहन्तो राहनु
सिवोकाय पेतो स्यान्नु
सिवोकाय राड बयनु
सिवोकाय थाड बयनु
निड आल्न, छोन, वाहनअ
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२८०)

तवः
सिवोकाय गोहर्षेत ताकन्ताकु
सिवोकाय पेलोकत ताज्योडन्ताकु
निड वान्लय पुजो राह्नु
निड वान्लय तवो राह्नु
तवनुड / तवनुड / तवनुड
(२८१)

तवः
निङ निङको मोहङ लाअत्तु
निङ निङको थाङ गोहर्नु
छोन, आल्न, वाहनअ
निल्याम पेलो ने गे साम
निकुस ताम्रोसनल निङ
वाहजेनअ, छोन, आल्न
तवनुङ / तवनुङ / तवनुङ
(२८२)

फोहर्मय / फोहर्वो काय

ति ६ - १३, ३८ - ४१

म्हे - ८, २६, ३४, ४४, ७८ एबेत

सा / राड - १४, २२, २४, ३६, एबेत

न्याम - ७, १८, २६, ३०, १२६ एबेत

हावसिरिड ११२ - ११४, १२५, १२६ एबेत

पितृ / पुजोलम तवोलम - ५२ - ५८

चोवो / नइया - १-५ एबेत

- कुतसिल (पन्चतत्त्व)- २१, १६, २३, २५, २७- ३३, ४६-४६ एबेत
- ह्मिप्यान्हो / मइड गमो - ६५-१००
- फुम्हुको / फुचहमो - १०१-१३२
- ब्याराहा / दुजे - १३३-१३५, १३६-२०७
- सिवो म्हिओ योहडो - २०७-२८२